
(414) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 3305 

Svar (23/12 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål 
S 1068. 

Spm. nr. S 1077 

Til finansministeren (10/12 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at regeringen ikke vil 
gennemføre yderligere reduktioner på overfør- 
selsindkomsterne udover de i svaret på spørgs- 
mål nr. S 856 nævnte, og forslaget om reduktio- 
ner i flygtninges lommepenge omtalt i Berling- 
ske Tidende den 9. december 2002?« 

Svar (20/12 02) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
»Ud over de i spørgsmål 856 nævnte initiativer 
samt forslaget om at reducere i asylansøgeres 
lommepenge har regeringen ikke aktuelt planer 
om at gennemføre reduktioner af overførsels- 
indkomsterne. 

Generelle ydelsesreduktioner er ikke en del af 
regeringens politik. 

I det omfang, at der fortsat måtte findes om- 
råder med åbenlyse urimeligheder, hvor eksem- 
pelvis den økonomiske tilskyndelse til at tage et 
arbejde eller uddannelse er meget lille eller ikke 
eksisterende vil yderligere justeringer af over- 
førselsindkomsterne imidlertid fortsat indgå i 
regeringens overvejelser.« 

Spm. nr. S 1083 

Til undervisningsministeren (10/12 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren tillade Frederiksberg Kommune 
at lukke Frederiksberg Studenterkursus?« 

Begrundelse 

Frederiksberg Kommune ønsker at nedlægge 
Frederiksberg Studenterkursus, ifølge f.eks. Po- 
litiken den 23. november 2002. Derved forsvin- 
der det sidste offentlige studenterkursus på 
Sjælland. Efter spørgerens opfattelse er det vig- 
tigt, at der er mulighed for at tage en studenter- 
eksamen på et studenterkursus, også når man er 
bosiddende på Sjælland. I øjeblikket er der sat 
en proces i gang, som skal ende med en reform 
af det almene gymnasium og HF. Efter spørge- 
rens opfattelse bør man ikke nedlægge det ene- 
ste offentlige studenterkursus på Sjælland, mens 
denne proces er i gang. 

Svar (23/12 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Ifølge gymnasieloven påhviler der amtsrådene, 
herunder i denne forbindelse Frederiksberg 
Kommunalbestyrelse, en pligt til at sikre gym- 
nasiekapaciteten i et sådant omfang, at alle, der 
opfylder optagelsesbetingelserne, kan optages, 
og at alle, der har påbegyndt en gymnasieud- 
dannelse, kan fuldføre denne. Der er derimod 
ikke noget krav i lovgivningen om, at amtskom- 
munerne selv opretter netop studenterkurser for 
at opfylde denne pligt. Såfremt amtsrådene ikke 
selv råder over studenterkurser, bliver kursister- 
ne sendt til studenterkurser i andre amtskom- 
muner. 

Det følger endvidere af gymnasieloven, at det 
er amtsrådene, der har kompetencen til at opret- 
te og nedlægge gymnasieskoler. 

Jeg kan således ikke blande mig i Frederiks- 
berg Kommunalbestyrelses eventuelle beslut- 
ning om at nedlægge Frederiksberg Studenter- 
kursus. Beslutningen skal dog ledsages af en af- 
viklingsplan, som jeg skal godkende. 

Spm. nr. S 893 

Til skatteministeren (28/11 02) af: 
Anders Samuelsen (RV): 
»Kan ministeren oplyse, hvad han vurderer om- 
kostningerne pr. solgt enhed ved at have et re- 
tursystem for henholdsvis glasflasker, plasticfla- 
sker og dåser, og i forlængelse heraf redegøre 
for, hvordan en afskaffelse af pantet for plastic- 


